
                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

40 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

      Số: 10/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Kon Tum, ngày 01 tháng 7 năm 2016 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập  an Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1130/2016/UBTVQH13 ngày 14 tháng 01 năm 

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn, điều kiện thành lập Ban 

Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03 tháng 6 năm 2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ 

họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021; 

Xét Tờ trình số 04/TTr-HĐND, ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, nhiệm kỳ 2011-2016 về việc thành lập 

Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 
 

Thành lập Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh. 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI, kỳ 

họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2016./.  
 

 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Hùng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


